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Burmistrz Korsz

Wystąpienie pokontrolne

W czasie kontroli kompleksowej przeprowadzonej przez inspektorozw Regionalnej Izby

Obrachunkowej  w  Olsztynie  w  Mieszcie-Gminie  Korsze  stwierdzono  nieprawidłowoszci

wymienione w protokole, podpisanym w dniu  13 lipca 2016 r.        

W  związku  z  tym,  działając  na  podstawie  art.  9  ustawy  z  dnia  

7 pazzdziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 561), proszę

o  podjęcie  stosownych  działan z zmierzających  do  usunięcia  stwierdzonych  nieprawidłowoszci

oraz zapobieznenia powstawaniu ich w przyszłoszci.

W szczegozlnoszci nalezny :

1. W  księgach  rachunkowych  dokonywac z zapisozw  odzwierciedlających  stan  rzeczywisty,

stosownie  do  art.  24  ust.  2  ustawy  z  dnia  29  wrzesznia  1994  r.  o  rachunkowoszci  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1047) – pkt 3.2. str. 9-11, pkt 1.4.2. str. 24-30, pkt 2.3.2.2.1. str. 53–54

protokołu kontroli.

2. Ewidencji  operacji  gospodarczych  w  księgach  rachunkowych  budznetu  Gminy  Korsze  

na kontach: 134 – „Kredyty bankowe”, 260 – „Zobowiązania finansowe” i 909 – „Rozliczenia

międzyokresowe” oraz w księgach rachunkowych Urzędu Miejskiego w Korszach na kontach:

130  –  „Rachunek  bieznący  jednostki”  dokonywac z zgodnie  z  zasadami  funkcjonowania

wymienionych kont okreszlonymi przepisami załącznikozw nr 2 pn. Plan kont dla budznetozw

jednostek  samorządu  terytorialnego  i  nr  3  pn.  Plan  kont  dla  jednostek  budznetowych  

i samorządowych zakładozw budznetowych do rozporządzenia Ministra Finansozw z dnia 5 lipca

2010 r. w sprawie szczegozlnych zasad rachunkowoszci oraz planozw kont dla budznetu panzstwa,

budznetozw  jednostek  samorządu  terytorialnego,  jednostek  budznetowych,  samorządowych



zakładozw  budznetowych,  panzstwowych  funduszy  celowych  oraz  panzstwowych  jednostek

budznetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r.

poz. 289 z pozzzn. zm.) oraz zarządzenia Nr OG 152-11 Burmistrza Korsz z dnia 1 sierpnia 2010

roku w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowoszci (z pozzzn. zm.) –pkt 1.4.2. str.

24–30, pkt 2.3.2.1. str. 52–53 protokołu kontroli.

3. Przestrzegacz zasady pełnej zgodnoszci zapisozw sald kont 130 – „Rachunek bieznący jednostki”,

135  –  „Rachunek  szrodkozw  funduszy  specjalnego  przeznaczenia”,  139  –  „Inne  rachunki

bankowe” z rzeczywistym stanem szrodkozw na rachunkach bankowych, zgodnie z zasadami

funkcjonowania wymienionych kont zawartymi w załączniku nr 3 pn. Plan kont dla jednostek

budznetowych  i  samorządowych  zakładozw  budznetowych  do  rozporządzenia  Ministra

Finansozw  w  sprawie  szczegozlnych  zasad  rachunkowoszci  oraz  planozw  kont  dla  budznetu

panzstwa,  budznetozw  jednostek  samorządu  terytorialnego,  jednostek  budznetowych,

samorządowych  zakładozw  budznetowych,  panzstwowych  funduszy  celowych  oraz

panzstwowych  jednostek  budznetowych  mających  siedzibę  poza  granicami  Rzeczypospolitej

Polskiej – pkt 1.4.2. str. 24-30 protokołu kontroli.

4. Zasady (politykę) rachunkowoszci wprowadzone do stosowania zarządzeniem Nr OG 152-11

Burmistrza  Korsz z  dnia  1  sierpnia  2010 roku  w sprawie  wprowadzenia  zasad (polityki)

rachunkowoszci  (z pozzzn.  zm.) zaktualizowac z i  doprowadzic z do zgodnoszci  z obowiązującymi

przepisami, poprzez: 

 okreszlenie  i  opisanie  w  załączniku  nr  1  pn.  „Ogozlne  zasady  prowadzenia  ksiąg

rachunkowych” oraz w załączniku 3b pn. „Zakładowy plan kont dla Urzędu Miejskiego  

w Korszach” do zarządzenia Nr OG 152-11 Burmistrza Korsz z dnia 1 sierpnia 2010 roku

w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowoszci (z pozzzn. zm.) przyjętych zasad

klasyfikacji  zdarzen z i  prowadzenia  ewidencji  analitycznej  wraz  z  jej  powiązaniami  

z kontami księgi głozwnej, zasad tworzenia kont analitycznych do kont syntetycznych oraz

sposozb oznaczenia symbolu (numeru) i nazwy konta analitycznego, zgodnie z przepisami

art. 10 ust. 1 pkt 3 lit. a ustawy o rachunkowoszci – pkt 1.4.2. str. 24–30 protokołu kontroli,
 okreszlenie  zasad  (polityki)  rachunkowoszci  zapewniających  wyodrębnienie  

w rachunkowoszci wszystkich zdarzenz istotnych do oceny sytuacji majątkowej i finansowej

oraz wyniku finansowego jednostki, przy zachowaniu zasady ostroznnoszci, o ktozrej mowa w

art. 7 ustawy o rachunkowoszci, zgodnie z art. 8 tej ustawy – pkt 2.2.2. str. 33–35 protokołu

kontroli,
 w  ramach  przyjętych  zasad  (polityki)  rachunkowoszci  stosowanie  uproszczenz,  jezneli  

nie wywiera to istotnie ujemnego wpływu na realizację obowiązku rzetelnego i jasnego

przedstawiania  sytuacji  majątkowej  i  finansowej   oraz  wyniku  finansowego  jednostki,
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okreszlonego w art. 4 ust. 1 ustawy o rachunkowoszci, zgodnie z art. 4 ust. 4 wym. ustawy –

pkt 2.2.2. str. 33–35 protokołu kontroli,
 przestrzeganie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz.  U.  z  2013  r.  poz.  885  z  pozzzn.  zm.)  zobowiązującego  jednostki  sektora  finansozw

publicznych  do  prowadzenia  rachunkowoszci  zgodnie  z  przepisami  o  rachunkowoszci,  

z  uwzględnieniem  zasad  wynikających  z  tej  ustawy  -  pkt  2.2.2.  str.  33–35  protokołu

kontroli.

Zgodnie z wymogami okreszlonymi w art. 10 ust. 2 ustawy o rachunkowoszci za opracowanie

polityki  (zasad)  rachunkowoszci  i  za  jej  aktualizację  odpowiedzialnoszc z ponosi  kierownik

jednostki.

5. W księgach rachunkowych jednostki ujmowacz wszystkie osiągnięte, przypadające na jej rzecz

przychody  i  obciąznające  ją  koszty  związane  z  tymi  przychodami  dotyczące  danego  roku

obrotowego,  niezaleznnie  od  terminu  ich  zapłaty,  stosownie  do  art.  6  ust.  1  ustawy  

o rachunkowoszci – pkt 2.3.1.1. str. 36 protokołu kontroli.

6. Zaciągnięte kredyty i poznyczki oraz wyemitowane papiery wartoszciowe z przeznaczeniem  

na  pokrycie  występującego  w  ciągu  roku  przejszciowego  deficytu  budznetu  jednostki

samorządu terytorialnego,  spłacac z lub wykupowac z w tym samym roku,  w ktozrym zostały

zaciągnięte  lub  wyemitowane,  zgodnie  z  wymogiem  art.  89  ust.  2  ustawy  o  finansach

publicznych – pkt 2.3.1.2.1. str. 36-42 protokołu kontroli.

7. Zaciągac z przez Burmistrza Korsz kredyty  i  poznyczki  oraz emitowac z papiery wartoszciowe,  

o  ktozrych  mowa  w  art.  89  ust.  1  i  art.  90  ustawy  o  finansach  publicznych,  wyłącznie  

w granicach upowaznnienia zawartego w uchwale budznetowej organu stanowiącego jednostki

samorządu  terytorialnego  i  z  zachowaniem  okreszlonego  w  uchwale  budznetowej  limitu

zobowiązan z z  tytułu  zaciąganych  kredytozw  i  poznyczek  oraz  emitowanych  papierozw

wartoszciowych,  stosownie  do  art.  212  ust.  1  pkt  6  i  ust.  2  pkt  1  ustawy  o  finansach

publicznych – pkt  2.3.1.2.2.  str.  42-44,  pkt 3.3.1.7.  str.  185-192,  pkt 3.3.2.2.6.  str.  206-208

protokołu kontroli.

8. Przestrzegacz zasady wyraznonej w art. 91 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, stosownie  

do treszci ktozrej suma zaciągniętych kredytozw i poznyczek oraz zobowiązanz z wyemitowanych

papierozw  wartoszciowych,  o  ktozrych  mowa  w  art.  89  ust.  1  i  art.  90  ustawy  o  finansach

publicznych,  nie  mozne  przekroczyc z kwoty  okreszlonej  w  uchwale  budznetowej  jednostki

samorządu terytorialnego – pkt 2.3.1.2.2. str. 42-44, pkt 3.3.1.7. str. 185-192, pkt 3.3.2.2.6. str.

206-208 protokołu kontroli.

9. Przestrzegacz zasady funkcjonowania gospodarki finansowej jednostki budznetowej, okreszlonej

w  art.  11  ust.  1  ustawy  o  finansach  publicznych,  zgodnie  z  ktozrą  jednostki  budznetowe

3



pokrywają  swoje  wydatki  bezposzrednio  z  budznetu,  a  pobrane  dochody  odprowadzają  

na rachunek budznetu jednostki samorządu terytorialnego – pkt 2.3.1.2.3. str. 44–49 protokołu

kontroli.

10. Wydatkozw publicznych dokonywac z w wysokoszciach i  terminach wynikających z wczeszniej

zaciągniętych  zobowiązanz,  zgodnie  z  przepisami  art.  44  ust.  3  pkt  3  ustawy  o  finansach

publicznych – pkt 2.3.2. str. 50-52, pkt 3.3.2.1.4. str. 200–201 protokołu kontroli.

11. Prawidłowo  stosowac z klasyfikację  rozdziałozw  oraz  paragrafozw  wydatkozw  okreszloną

załącznikami nr 2 pn. „Klasyfikacja rozdziałozw” i nr 4 pn. „Klasyfikacja paragrafozw wydatkozw

i szrodkozw (z objasznieniami)” do rozporządzenia Ministra Finansozw z dnia 2 marca 2010 r.  

w sprawie  szczegozłowej  klasyfikacji  dochodozw,  wydatkozw,  przychodozw  i  rozchodozw  oraz

szrodkozw pochodzących ze zzrozdeł zagranicznych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1053 z pozzzn. zm.) – pkt

2.3.2. str. 50-52, pkt 2.4.3.1.3. str. 64–65, pkt 3.3.2.1.4. str. 200–201 protokołu kontroli.

12. Odsetki  od zaciągniętych kredytozw i  poznyczek ewidencjonowac z w księgach rachunkowych

budznetu  Gminy  (organu)  na  kontach:  134  -  „Kredyty  bankowe”,  260  –  „Zobowiązania

finansowe”  oraz  909  -  „Rozliczenia  międzyokresowe”  odpowiednio  do  zasad

ewidencjonowania  operacji  na  wymienionych  kontach  opisanych  w  załączniku  nr  2  

do  rozporządzenia  Ministra  Finansozw  w sprawie  szczegozlnych  zasad rachunkowoszci  oraz

planozw kont dla budznetu panzstwa, budznetozw jednostek samorządu terytorialnego, jednostek

budznetowych,  samorządowych  zakładozw  budznetowych,  panzstwowych  funduszy  celowych

oraz  panzstwowych  jednostek  budznetowych  mających  siedzibę  poza  granicami

Rzeczypospolitej Polskiej – pkt 2.3.2.1 str. 52–53 protokołu kontroli.

13. Księgi  rachunkowe  prowadzic z w  sposozb  sprawdzalny,  tj.  w sposozb  zapewniający  dostęp  

do  zbiorozw  danych  pozwalających,  bez  względu  na  stosowaną  technikę,  na  uzyskanie  

w dowolnym  czasie  i  za  dowolnie  wybrany okres sprawozdawczy jasnych i  zrozumiałych

informacji o treszci zapisozw dokonanych w księgach rachunkowych, stosownie do art. 24 ust. 4

pkt 4 ustawy o rachunkowoszci – pkt 2.4.3.1. str. 61–64 protokołu kontroli.

14. Stosowacz przyjęte zasady (politykę) rachunkowoszci, rzetelnie i jasno przedstawiając sytuację

majątkową i finansową oraz wynik finansowy.  W celu rzetelnego i  jasnego przedstawienia

sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego przedstawiacz wszelkie dodatkowe

informacje konieczne do spełnienia tego obowiązku w informacji  dodatkowej.  Zdarzenia,  

w  tym  operacje  gospodarcze,  ujmowac z w  księgach  rachunkowych  i  wykazywac z 
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w sprawozdaniu finansowym zgodnie z ich treszcią ekonomiczną, stosownie do art. 4 ust. 1, 1a

i 2 ustawy o rachunkowoszci – pkt 3.2.1.1. str. 75-77 protokołu kontroli.

15. W  bilansie  Urzędu  Miejskiego  w  Korszach  zawierac z informacje  w  zakresie  ustalonym  

dla  jednostki  budznetowej  w  załączniku  nr  5  pn.  Bilans  jednostki  budznetowej  lub

samorządowego  zakładu  budznetowego  (wzozr)  do  rozporządzenia  Ministra  Finansozw  w

sprawie szczegozlnych zasad rachunkowoszci oraz planozw kont dla budznetu panzstwa, budznetozw

jednostek  samorządu  terytorialnego,  jednostek  budznetowych,  samorządowych  zakładozw

budznetowych, panzstwowych funduszy celowych oraz panzstwowych jednostek budznetowych

mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, w związku z § 17 ust. 3 pkt 1 ww.

rozporządzenia –pkt 3.2.1.1. str. 75-77 protokołu kontroli.

16. Bezwzględnie  przestrzegac z przepisozw  rozporządzenia  Ministra  Finansozw  z  dnia  4  marca

2010 r. w sprawie sprawozdanz jednostek sektora finansozw publicznych w zakresie operacji

finansowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1773), w szczegozlnoszci poprzez:
a) sporządzanie  jednostkowego  sprawozdania  Rb-N o  stanie  naleznnoszci  oraz  wybranych

aktywozw finansowych rzetelnie i prawidłowo pod względem merytorycznym i formalno

–  rachunkowym,  stosownie  do  §  10  ust.  4  ww.  rozporządzenia,  m.in.  poprzez

prezentowanie w układzie przedmiotowym tego sprawozdania naleznnoszci wynikających

ze  złoznonych  depozytozw  w  sposozb  okreszlony  §  13  ust.  1  pkt  4  załącznika  nr  9  pn.

Instrukcja  sporządzania  sprawozdan z do  ww.  rozporządzenia  -  pkt  3.3.1.  str.  77–79

protokołu kontroli,
b) sporządzanie  sprawozdania  Rb-Z o  stanie  zobowiązan z według tytułozw  dłuznnych  oraz

poręczenz i gwarancji rzetelnie i prawidłowo pod względem merytorycznym i formalno –

rachunkowym, stosownie do § 10 ust. 4 ww. rozporządzenia, m.in. poprzez:
 wykazywanie w pozycjach odnoszących się do zobowiązanz według tytułozw dłuznnych,

kwoty zadłuznenia ogozłem,  w tym zobowiązan z długoterminowych,  przy czym przez

pojęcie  „zobowiązania  długoterminowe”  rozumiec z zadłuznenie,  ktozrego  pierwotny

termin  spłaty  czy  tez n wykupu  jest  dłuznszy  niz n rok.  Przez  pierwotny  termin

zapadalnoszci  rozumiec z termin,  wynikający  z  umowy,  do  konzca  ktozrego  dłuznnik

zobowiązał  się  spłacic z dane  zobowiązanie,  niezaleznnie  od  harmonogramu  spłat.

Według pierwotnego terminu zapadalnoszci klasyfikowacz zobowiązania na podstawie

terminu  ostatecznej  spłaty  względem  terminu  powstania  zobowiązania.  Jezneli

zobowiązanie jest spłacane w ratach, do ustalenia zapadalnoszci bracz pod uwagę datę

spłaty  ostatniej  raty,  stosownie  do  §  1  ust.  3  i  4  załącznika  nr  9  pn.  Instrukcja

sporządzania  sprawozdan z do  ww.  rozporządzenia  –  pkt  3.  str.  157-166  protokołu

kontroli,
 prezentowanie  w  układzie  przedmiotowym  sprawozdania  Rb-Z  zobowiązanz

wynikających z  kredytozw i  poznyczek rozumianych jako „zobowiązania  wynikające  

z zaciągniętych kredytozw i poznyczek, jak rozwniezn z umozw sprzedazny, w ktozrych cena
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jest płatna w ratach (tzw. sprzedazn na raty), umozw leasingu zawartych z producentem

lub finansującym,  w ktozrych ryzyko i  korzyszci  z  tytułu własnoszci  są przeniesione  

na korzystającego z rzeczy (tzw. leasing finansowy), a takzne z umozw nienazwanych  

o  terminie  zapłaty  dłuznszym  niz n rok,  związanych  z  finansowaniem  usług,  dostaw,

robozt  budowlanych,  ktozre  wywołują  skutki  ekonomiczne  podobne  do  umowy

poznyczki  lub  kredytu.  Do  poznyczek  zaliczac z zobowiązania  z  tytułu  umozw  

o  partnerstwie  publiczno-prywatnym,  w  przypadku  gdy  umowa  ta  ma  wpływ  

na  poziom  długu  publicznego.  W  tej  kategorii  umieszczac z papiery  wartoszciowe,

ktozrych zbywalnoszcz jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek wtozrny),

z  wyłączeniem  akcji  oraz  innych papierozw udziałowych.  Do kredytozw  i  poznyczek  

nie  zaliczac z zobowiązan z kroztkoterminowych  wynikających  z  umozw  nienazwanych,

powstających  w  wyniku  bezposzredniego  udzielenia  przez  dostawcozw  lub

producentozw odroczenia terminu zapłaty za transakcje dotyczące usług,  wyrobozw  

i robozt (tzw. kredyt handlowy), stosownie do § 2 ust. 1 pkt 2 załącznika nr 9 do ww.

rozporządzenia – pkt 3. str. 157-166 protokołu kontroli,
 w  częszci  D  sprawozdania  Rb-Z  dotyczącej  danych  o  kroztkoterminowych

zobowiązaniach wynikających z  umozw nienazwanych związanych z finansowaniem

usług,  dostaw, robozt  budowlanych wykazywac z w wierszach A i  B kroztkoterminowe

zobowiązania  według  wartoszci  nominalnej  wynikające  z  umozw  nienazwanych

dotyczących  zrestrukturyzowanych  lub  przejętych  przez  instytucje  finansowe

kredytozw  handlowych,  przez  ktozre  rozumiec z kroztkoterminowe  zobowiązania

powstające w wyniku bezposzredniego udzielenia przez dostawcozw lub producentozw

odroczenia  terminu  zapłaty  za  transakcje  dotyczące  usług,  wyrobozw  i  robozt

budowlanych.  Są  to  zobowiązania,  ktozrych  nie  nalezny  wykazywac z w  częszci  A  ww.

sprawozdania, stosownie do § 9 ust. 1 załącznika nr 9 do ww. rozporządzenia – pkt 3.

str. 157-166 protokołu kontroli.

17. Inwentaryzację drogą spisu z natury przeprowadzacz w terminach okreszlonych odpowiednimi

uregulowaniami  wewnętrznymi  wprowadzonymi  do  stosowania  przez  Burmistrza  Korsz,

zgodnymi w tym zakresie z przepisami art. 26 ustawy o rachunkowoszci – pkt 4.1.1. str. 81-82

protokołu kontroli.

18. Niewykorzystane do konzca roku budznetowego kwoty dotacji udzielonych z budznetu panzstwa

na realizację zadanz bieznących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadanz zleconych

gminie ustawami, zwracacz do budznetu panzstwa w terminie okreszlonym art. 168 ust. 1 ustawy

o finansach publicznych,  zgodnie z ktozrym dotacje udzielone z budznetu panzstwa w częszci

niewykorzystanej do konzca roku budznetowego lub w terminie okreszlonym w rozporządzeniu

wydanym na podstawie art. 181 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, podlegają zwrotowi

do budznetu panzstwa odpowiednio do dnia 31 stycznia następnego roku albo w terminie 21
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dni  od  dnia  okreszlonego  w  tym  rozporządzeniu,  z  zastrzezneniem  art.  151  ust.  2  pkt  6

wymienionej ustawy – pkt 1.1. lit. B str. 90 protokołu kontroli.

19. W  przypadku,  gdy  podatnik  będący  osobą  fizyczną,  mimo  ciąznącego  na  nim  obowiązku,  

nie złozny informacji albo deklaracji podatkowej w terminie wymaganym przepisem art. 6 ust.

6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r. poz.

716),  korzystac z z  ustawowej  moznliwoszci  znądania  złoznenia  wyjasznien z w  sprawie  przyczyn

niezłoznenia informacji czy deklaracji w terminie lub wzywac z do jej złoznenia, zgodnie z art.

274a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613 

z pozzzn. zm.) – pkt 1.2.4.1. lit. a), b), c) str. 97-98 protokołu kontroli.

20. W stosunku do dłuznnikozw stosowac z zabezpieczenia wykonania  obowiązkozw podatkowych

okreszlone w rozdziale 3 pn. „Zabezpieczenie wykonania zobowiązanz podatkowych” działu III

pn.  „Zobowiązania  podatkowe”  ustawy  Ordynacja  podatkowa,  nie  dopuszczając  

do przedawnienia zobowiązanz podatkowych poprzez zastosowanie zabezpieczenia hipoteką

przymusową lub zastawem skarbowym, stosownie do art. 70 § 8 wymienionej ustawy – pkt

1.2.9. str. 106-107 protokołu kontroli.

21. Przestrzegacz zasad gospodarki finansowej okreszlonych przepisami art. 44 ust. 1 pkt 3 i art.

254 pkt 3 ustawy o finansach publicznych odpowiednio do ktozrych:

 wydatki  publiczne  ponosic z wyłącznie  na  cele  i  w  wysokoszciach  ustalonych  w  planie

finansowym jednostki sektora finansozw publicznych, tj. Urzędu Miejskiego w Korszach,
 wydatkozw  dokonywac z w  granicach  kwot  okreszlonych  w  planie  finansowym,  

z  uwzględnieniem  prawidłowo  dokonanych  przeniesien z i  zgodnie  z  planowanym

przeznaczeniem,  w  sposozb  celowy  i  oszczędny,  z  zachowaniem  zasady  uzyskiwania

najlepszych efektozw z danych nakładozw

pkt 2.1.2.6. str. 127-129 protokołu kontroli.

22. Roczny  program  wspozłpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami

wymienionymi  w art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003 r.  o  działalnoszci  poznytku

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz.  239 z pozzzn.  zm.) uchwalac z do dnia 30

listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu, zgodnie z wymogiem art. 5a

ust. 1 wymienionej ustawy – pkt 2.3.2.2.1. str. 151-152 protokołu kontroli.

23. Bezwzględnie przestrzegacz przepisozw rozporządzenia Ministra Finansozw z dnia 16 stycznia

2014  r.  w  sprawie  sprawozdawczoszci  budznetowej  (Dz.  U.  z  2016  r.  poz.  1015),  

w szczegozlnoszci  poprzez sporządzanie sprawozdania Rb-NDS o nadwyznce/deficycie Gminy

Korsze  w  sposozb  rzetelny  i  prawidłowy  pod  względem  merytorycznym  i  formalno  –

rachunkowym,  wykazując  w  nim  kwoty  zgodne  z  danymi  wynikającymi  z  ewidencji
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księgowej,  stosownie  do  §  9  ust.  1  i  2  ww.  rozporządzenia.  Dane  po  stronie  wykonania

dotyczące  przychodozw  z  tytułu  kredytozw  i  poznyczek  –  zawierające  łączne  kwoty  dla

poszczegozlnych tytułozw wykazywacz zgodnie z danymi wynikającymi z urządzenz księgowych

za  dany  okres  sprawozdawczy,  stosownie  do  §  13  pkt  5  lit.  a  Instrukcji  sporządzania

sprawozdan z budznetowych  w  zakresie  budznetozw  jednostek  samorządu  terytorialnego

stanowiącej  załącznik  nr  39 do ww.  rozporządzenia  –  pkt  3.1.2.1.  str.  168-170 protokołu

kontroli.

24. Zaciągac z jedynie takie zobowiązania finansowe, z przeznaczeniem na cel,  o ktozrym mowa  

w art.  89 ust.  1  pkt  2-4 ustawy o finansach publicznych oraz art.  90 ustawy o finansach

publicznych,  ktozrych  koszty  obsługi  są  ponoszone  co  najmniej  raz  do  roku,  przy  czym

kapitalizacja  odsetek  jest  niedopuszczalna,  stosownie  do  art.  92  ust.  1  pkt  2  ustawy  

o finansach publicznych – pkt 3.3.1.7. str. 185-192, pkt 3.3.2.1.1. str. 195, pkt 3.3.2.2.1. str.

202-203 protokołu kontroli.

25. W przypadku ubiegania się przez Gminę Korsze o kredyt lub poznyczkę na cel, o ktozrym mowa

w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 i art. 90 ustawy o finansach publicznych, a takzne w przypadku zamiaru

emisji przez Gminę Korsze papierozw wartoszciowych na cel, o ktozrym mowa w art. 89 ust. 1

pkt 2-4 i art.  90 ustawy o finansach publicznych, obowiązkowo uzyskac z opinię regionalnej

izby  obrachunkowej  o  moznliwoszci  spłaty  kredytu  lub  poznyczki  lub  wykupu  papierozw

wartoszciowych, stosownie do art. 91 ust. 2 ustawy o finansach publicznych – pkt 3.3.1.7. str.

185-192, pkt 3.3.2.2.6. str. 206-208 protokołu kontroli.

26. Zamozwien z i  konkursozw,  ktozrych  wartoszc z przekracza  wyraznoną  w  złotych  rozwnowartoszcz

kwoty 30 000 euro, udzielacz na podstawie przepisozw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo

zamozwien z publicznych  (Dz.  U.  z  2015  r.  poz.  2164  z  pozzzn.  zm.),  stosownie  do  art.  4  

pkt 8 tej ustawy, mając na uwadze, zne zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 tej ustawy, stosuje się ją  

do  udzielania  zamozwien z publicznych  przez  jednostki  sektora  finansozw  publicznych  

w rozumieniu przepisozw o finansach publicznych, a stosownie do art. 7 ust. 3 ustawy Prawo

zamozwienz publicznych, zamozwienia udziela się wyłącznie wykonawcy wybranemu zgodnie  

z przepisami tej ustawy – pkt 3.3.1.7. str. 185-192 protokołu kontroli.

27. Wydatkozw  publicznych  dokonywac z w  sposozb  celowy  i  oszczędny,  z  zachowaniem  zasad:

uzyskiwania  najlepszych  efektozw  z  danych  nakładozw  oraz  optymalnego  doboru  metod  

i szrodkozw słuznących osiągnięciu załoznonych celozw, stosownie do art. 44 ust. 3 pkt 1 lit a i b

ustawy  o  finansach  publicznych  –  pkt  3.3.1.7.  str.  185-192,  pkt  3.3.2.2.5.  str.  205-206

protokołu kontroli.

28. Zaciągając  poznyczki  lub  kredyty,  emitując  papiery  wartoszciowe  oraz  udzielając  poręczen z 

i gwarancji, ustalacz w dniu zawierania transakcji ich wartoszcz nominalną wyraznoną w złotych
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naleznną  do  zapłaty  w  dniu  wymagalnoszci,  zgodnie  z   art.  93  ust.  1  ustawy  o  finansach

publicznych – pkt 3.3.2.1.1. str. 195, pkt 3.3.2.2.1. str. 202-203 protokołu kontroli.

29. Egzekwowacz od wykonawcozw realizację umozw w sprawie zamozwienia publicznego w sposozb

zgodny z treszcią  zawartych umozw i  złoznoną  ofertą  –  pkt 3.3.3.1.2.  str.  210-211 protokołu

kontroli.

30. W  wieloletniej  prognozie  finansowej  okreszlac z dla  kazndego  roku  objętego  prognozą  m.in.

realistyczne  przychody  i  rozchody  budznetu  jednostki  samorządu  terytorialnego,  

z  uwzględnieniem  długu  zaciągniętego  oraz  planowanego  do  zaciągnięcia,  kwotę  długu

jednostki samorządu terytorialnego oraz sposozb sfinansowania jego spłaty, relacje, o ktozrych

mowa w art.  242-244 ustawy o finansach publicznych,  zgodnie z art.  226 ust.  1 pkt 5-6a

cytowanej ustawy – pkt 3.3.4. str. 218 – 220 protokołu kontroli.

31. Przestrzegac z zasad  sprzedazny  nieruchomoszci  okreszlonych  przepisami  ustawy  z  dnia  21

sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoszciami (Dz. U. z 2015 r. poz. 1774 z pozzzn. zm.) oraz

rozporządzenia  Rady  Ministrozw  z  dnia  14  wrzesznia  2004  r.  w  sprawie  sposobu  i  trybu

przeprowadzania przetargozw oraz rokowanz na zbycie nieruchomoszci (Dz. U. z 2014 r. poz.

1490),  a w szczegozlnoszci:

– w  sporządzanym  i  podawanym  do  publicznej  wiadomoszci  wykazie  nieruchomoszci

przeznaczonych  do  sprzedazny  podawac z wszystkie  informacje  wymagane  art.  35  ust.  2

ustawy o gospodarce nieruchomoszciami – pkt 1.1.1.1.3. str. 223-224, pkt 1.1.2.1.5. str. 231-

232 protokołu kontroli,
– zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomoszciami w ogłoszeniu o przetargu

na  zbycie  nieruchomoszci  podawac z wszystkie  informacje  zamieszczone  w  wykazie,  

o  ktozrym  mowa  w art.  35  ww.  ustawy  oraz  w  §  13  rozporządzenia  Rady  Ministrozw  

w  sprawie  sposobu  i  trybu  przeprowadzania  przetargozw  oraz  rokowan z na  zbycie

nieruchomoszci, w tym:
– termin wnoszenia opłat – art. 35 ust. 2 pkt 9 ustawy,
– termin  do  złoznenia  wniosku  przez  osoby,  ktozrym  przysługuje  pierwszenzstwo  w

nabyciu nieruchomoszci – art. 35 ust. 2 pkt 12 ustawy,
– opis  nieruchomoszci  oraz  jej  przeznaczenie  i  sposozb  zagospodarowania,  termin

wnoszenia  opłat  oraz sposozb  ustalenia  opłat  z  tytułu uznytkowania  wieczystego,  tj.

informacje wymagane § 13 pkt 1 i 7 rozporządzenia
pkt 1.1.1.1.5. str. 224-225 protokołu kontroli,
– w  protokole  z  przetargu  na  zbycie  nieruchomoszci  zamieszczac z wszystkie  informacje

wymagane  §  10  ust.  1  rozporządzenia  Rady  Ministrozw  w  sprawie  sposobu  i  trybu

przeprowadzania  przetargozw  oraz  rokowan z na  zbycie  nieruchomoszci,  w  tym  

o  zobowiązaniach,  ktozrych  przedmiotem  jest  nieruchomoszc z -  §  10  ust.  1  pkt  4

rozporządzenia – pkt 1.1.1.1.11. str. 225-226 protokołu kontroli,
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– w ogłoszeniu o rokowaniach po drugim przetargu zakonzczonym wynikiem negatywnym

zamieszczacz wszystkie informacje wymagane § 25 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrozw

w  sprawie  sposobu  i  trybu  przeprowadzania  przetargozw  oraz  rokowan z na  zbycie

nieruchomoszci – pkt 1.1.1.2.6. str. 227-228 protokołu kontroli.

32. Oddając nieruchomoszci w dzierznawę:
 zawierac z w  sporządzanym  i  podawanym  do  publicznej  wiadomoszci  wykazie

nieruchomoszci przeznaczonych do oddania w dzierznawę, wszystkie informacje wymagane

art.  35  ust.  2  ustawy  o  gospodarce  nieruchomoszciami  –  pkt  1.2.1.  str.  234  protokołu

kontroli,
 informację o sporządzonym i wywieszonym w siedzibie Urzędu wykazie nieruchomoszci

przeznaczonych  do  oddania  w  dzierznawę  podawac z do  publicznej  wiadomoszci  przez

ogłoszenie  w  prasie  lokalnej  oraz  w  inny  sposozb  zwyczajowo  przyjęty  w  danej

miejscowoszci,  a  takzne  na  stronach  internetowych  Urzędu,  stosownie  do  art.  35  ust.  1

ustawy o gospodarce nieruchomoszciami – pkt 1.2.2. str. 234-235 protokołu kontroli.

33. Od dokonanych po terminie wpłat rat czynszu najmu za lokale naliczac z odsetki za zwłokę,

stosownie do treszci zawartych umozw – pkt 1.3. str. 236-237 protokołu kontroli.

34. Księgi  rachunkowe,  z  uwzględnieniem  techniki  ich  prowadzenia,  trwale  oznaczac z nazwą

(pełną  lub  skrozconą)  jednostki,  ktozrej  dotyczą  (kaznda  księga  wiązana,  kaznda  luzzna  karta

kontowa,  takzne  jezneli  mają  one  postac z wydruku  komputerowego  lub  zestawienia

wyszwietlanego na ekranie monitora komputera), nazwą danego rodzaju księgi rachunkowej

oraz  nazwą  programu  przetwarzania,  zgodnie  z  wymogiem  art.  13  ust.  4  ustawy  o

rachunkowoszci – pkt 1.3. str. 236-237 protokołu kontroli.

O wykonaniu powyznszych wnioskozw nalezny zawiadomicz Regionalną Izbę Obrachunkową

w Olsztynie w terminie 30 dni od daty ich doręczenia.

Zgodnie  z art.  9 ust.  4 powołanej  ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych,  do

wnioskozw zawartych w wystąpieniu pokontrolnym przysługuje prawo zgłoszenia zastrzeznenz do

Kolegium Izby. Zastrzeznenia składa właszciwy organ jednostki kontrolowanej w terminie 14 dni

od  daty  otrzymania  wystąpienia  pokontrolnego  za  poszrednictwem  Prezesa  Izby.  Podstawą

zgłoszenia zastrzeznenz mozne bycz tylko zarzut naruszenia prawa poprzez błędną jego wykładnię

lub niewłaszciwe zastosowanie.

Przekazanie  informacji  niezgodnej  z  prawdą  o  wykonaniu  wnioskozw  pokontrolnych,

podlega karze okreszlonej w art. 27 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych.
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Do wiadomoszci:

1. Przewodniczący Rady

Miasta-Gminy Korsze. 

2. Członek Kolegium 

nadzorujący jednostkę.

3. A/a.
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